
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          / QĐ-UBND                           Triệu Sơn, ngày      tháng 10 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch COVID-19 huyện Triệu Sơn. 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

 Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 31/01/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh 

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút corona gây ra trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa;  

Căn cứ Quyết định số 185-QĐ/HU ngày 28/9/2020 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc Thành lập Ban chỉ đạo cơ sở huyện Triệu Sơn giai đoạn 2020-2025; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn 

huyện Triệu Sơn, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Vũ Đức Kính Chủ tịch UBND huyện Trưởng ban; 

2. Ông Lê Quang Trung Phó Chủ tịch UBND huyện Phó Trưởng ban; 

3. Ông Bùi Huy Dũng Phó Chủ tịch UBND huyện Phó Trưởng ban; 

4 Ông Nguyễn Văn Tú Giám đốc TTYT huyện UV thường trực; 

5 Ông Tống Đình Thơm Chỉ huy trưởng BCH QS Thành viên; 

6 Ông Nguyễn Văn Quyền Trưởng Công an huyện Thành viên; 

7 Ông Nguyễn Trung Thành Trưởng Phòng Nội Vụ Thành viên; 

8 Ông Lê Xuân Dương Phó chủ tịch UBMTTQ huyện Thành viên; 

9 Ông Vũ Văn Ba Trưởng Phòng TC-KH Thành viên; 

10 Ông Bùi Hoàng Long Trưởng Phòng KT-HT Thành viên; 

11 Ông Nguyễn Văn Hùng  Trưởng Phòng LĐ TB&XH Thành viên; 

12 Ông Lã Văn Lâm Trưởng Phòng NN&PTNT Thành viên; 

13 Ông Thành Văn Thăng Chánh Thanh tra huyện Thành viên; 

14 Bà Lê Thị Thủy Trưởng Phòng y tế Thành viên; 

15 Ông Nông Bá Dũng Trưởng Phòng TNMT Thành viên; 

16 Ông Quản Trọng Thể Chánh VP HĐND và UBND Thành viên; 

17 Bà Lê Thị Độ Chủ tịch Hội LHPN huyện Thành viên; 



2 

 

18 Ông Hoàng Văn Huy Chủ tịch LĐLĐ huyện Thành viên; 

19 Ông Nguyễn Văn Cận Trưởng phòng GD&ĐT Thành viên; 

20 Ông Bùi Kim Dậu Trưởng phòng VHTT  Thành viên; 

21 Bà Hà Thị Thủy Bí thư Huyện đoàn Thành viên; 

22 Bà Lê Thị Phương Trưởng Phòng Tư pháp  Thành viên; 

23 Ông Lê Hồng Phong Chánh Văn phòng Huyện ủy  Thành viên; 

24 Ông Phạm Văn Thường Giám đốc BQL dự án Thành viên; 

25 Bà Lê Thị Mai Phó Ban Tuyên giáo Thành viên; 

26 Ông Lê Xuân Trường Chủ tịch Hội ND huyện Thành viên; 

27 Ông Đỗ Tuấn Anh Phó CHT-BCH QS huyện Thành viên; 

28 Ông Lê Xuân Khoa PCVP UBND huyện Thành viên; 

29 Ông Vũ Đức Duyên Phó Ban Dân vận Huyện ủy Thành viên; 

30 Ông Hà Quang Hạnh Chủ tịch Hội CCB huyện Thành viên; 

31 Ông Trương Văn Phong Chính trị viên Ban CHQS  Thành viên; 

32 Ông Nhữ Mai Thỏa PCT Hội Nông dân huyện Thành viên; 

33 Ông Nguyễn Đình Phương Giám đốc TT DVNN  Thành viên; 

34 Ông Trịnh Thị Yến Phó Chủ nhiệm UBKT HU Thành viên; 

35 Ông Nguyễn Thị Tâm Giám đốc TT VHTT TT&DL Thành viên; 

36 Ông Lê Đình Long Phó Ban Tổ chức HU  Thành viên; 

37 Ông Tống Văn Kỉnh PGĐ TTYT huyện Thành viên; 

38 Ông Lê Thanh Hải Phó Ban Tuyên Giáo HU Thành viên; 

39 Ông Nguyễn Bá Tuấn Phó Chủ nhiệm UBKT HU Thành viên; 

40 Ông Nghiêm Quốc Mạnh Phó Ban Tổ chức HU Thành viên; 

41 Ông Nguyễn Ngọc Hân Giám đốc BVĐK huyện Thành viên. 

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo. 

 1. Giúp Chủ tịch UBND huyện: Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các 

phòng, ngành, địa phương, các cơ quan liên quan; điều phối các nguồn lực, huy 

động hệ thống chính trị và cộng đồng tham gia công tác phòng chống dịch, 

quyết liệt triển khai hữu hiệu các giải pháp  nhằm phòng ngừa và khống chế dịch 

bệnh Covid-19, sẳn sàng ứng phó với các tình huống của dịch bệnh, hạn chế 

thấp nhất tỷ lệ mắc và tử vong. 

 2. Tổ chức thực hiện, đôn đốc các phòng, ngành, đoàn thể, địa phương các 

cơ quan liên quan thực hiện các chỉ đạo của Chính phủ, các cơ quan Trung 

ương, của tỉnh và của Chủ tịch UBND huyện. 

 3. Tổ chức giao ban, kiểm điểm, đánh giá tình hình, báo cáo đột xuất, định 

kỳ cho cấp trên về tình hình dịch bệnh và kết quả thực hiện theo quy định. 

 Điều 3. Chế độ làm việc và trách nhiệm của thành viên Ban Chỉ đạo 

 1. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và thực 

hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.  

 2. Lãnh đạo Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác 

để ban hành các văn bản của Ban Chỉ đạo. 



3 

 

 Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo 

đảm theo quy định và các nguồn hợp pháp khác. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Y 

tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                       
- Như điều 5 QĐ; 

- Bí thư, Phó Bí thư Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT,YT.                                       
 

 

 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-03T07:53:30+0700


		2020-10-03T08:28:55+0700


		2020-10-03T08:29:34+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-03T08:30:14+0700




